INDICAÇÃO Nº 03016/2010
Solicita o conserto de vazamento de água na Rua Epaminondas de Oliveira, na altura do imóvel de nº 89 e, tão logo possível, a troca de toda a tubulação devido aos constantes vazamentos.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando o conserto de vazamento de água na Rua Epaminondas de Oliveira, na altura do imóvel de nº 89 e, tão logo possível, a troca de toda a tubulação devido aos constantes vazamentos.
JUSTIFICATIVA:

Os moradores não suportam mais conviver com os constantes vazamentos que causam grandes desperdícios de água, situação que só será solucionada com a troca de toda a tubulação de água dessa rua, pois a mesma é muito antiga e não suporta mais a pressão necessária para o adequado abastecimento dos moradores, pelo que solicito urgência no atendimento desse pedido.
Junto cópias dos seguintes documentos, todos elaborados neste ano, referentes aos vazamentos de água na referida rua:

1. Indicação nº 2424, de 01/04/2010;
2. Indicação nº 2522, de 22/04/2010;

3. Indicação nº 2931, de 18/08/2010;

4. Indicação nº 2991, de 13/09/2010 e,
5. Ofício Vereador nº 629, de 13/09/2010.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 21 de setembro de 2010.
DONIZETE PLINIO ANTONIO DE MORAES

(DONIZETE CARTEIRO)
Vereador

PROTOCOLO Nº 06225/2010